
No.66-16

2025年 6月吉日

お客様各位

株式会社きもと

営業本部

【重要なお知らせ】ビジネスメール詐欺に関するご注意・被害防止について

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、2025年6月 25日頃から弊社を装った「迷惑メール（なりすましメール）」が発信

されている事実を確認いたしました。

これらのメールは、弊社名や社員名をかたって、振込先口座の変更を依頼する等の

内容となっておりますが、弊社とは一切関係がございません。

弊社におきましては、不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分注意してお

りますが、引き続き対策を強化してまいりますので、ご理解とご協力をいただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．留意事項

メールに弊社名や社員名が記載されていても、ドメインを必ずご確認いただき

ますようお願いいたします。下記のドメインが正規なものです。

@kimoto.co.jp
@kimoto.com.cn
@kimoto.ch
@kimototech.com

２．被害防止のための対応

振込口座変更等の金銭関連の重要なメールがあった場合は、真偽について

別途弊社の担当までご確認をよろしくお願いいたします。

また、通常と異なる対応案内があった場合は、送金を実施する前に弊社に事

実確認をいただきますようお願いいたします。その際は、なりすましメールに

書かれている署名欄連絡先でなく、「１．留意事項」に記載のドメイン連絡先を

ご利用ください。

３．お問い合わせ先

株式会社きもと 営業本部

ホームページ・お問い合わせ : https://www.kimoto.co.jp/contact
以上


